UBND HUYỆN TỦA CHÙA

HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH

ĐÁNH GIÁ XẾP LOẠI

CQCS CẤP XÃ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /HĐTĐCQCS-NV

V/v phân công nhiệm vụ các thành

viên Hội đồng thẩm định và triển

khai đánh giá, xếp loại chính

quyền cơ sở cấp xã trên địa bàn

huyện Tủa Chùa năm 2023

Tủa Chùa, ngày         tháng 12 năm 2022

Kính gửi:

Các thành viên Hội đồng thẩm định đánh giá, xếp

loại chính quyền cơ sở cấp xã trên địa bàn

huyện Tủa Chùa.

Thực hiện Quyết định số 3220/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND

huyện Tủa Chùa về việc thành lập Hội đồng thẩm định đánh giá, xếp loại chính

quyền cơ sở cấp xã trên địa bàn huyện Tủa Chùa. Hội đồng phân công nhiệm vụ

các thành viên và triển khai đánh giá, xếp loại chính quyền cơ sở cấp xã trên địa

bàn huyện Tủa Chùa năm 2023, cụ thể như sau:

I. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện - Chủ tịch Hội đồng: Chỉ đạo

chung, phân công nhiệm vụ các thành viên, chịu trách nhiệm chung kết quả đánh

giá, xếp loại chính quyền cơ sở. Giải quyết kiến nghị, khiếu nại (nếu có). Ký các

văn bản của Hội đồng thẩm định. Trình UBND huyện quyết định đánh giá, xếp

loại chính quyền cơ sở hàng năm.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện - Phó Chủ tịch Hội đồng

Tham mưu, giúp Chủ tịch Hội đồng thẩm định điều hành các hoạt động của Hội

đồng; xem xét, kiểm tra kết quả đánh giá, chấm điểm của các thành viên Hội đồng.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công.

3. Trưởng phòng Nội vụ huyện - Thư ký Hội đồng

Thường trực Hội đồng thẩm định, chủ trì tham mưu các văn bản của Hội

đồng thẩm định; tổng hợp tài liệu kiểm chứng từ các đơn vị xã và cung cấp tài

liệu cho các thành viên Hội đồng thẩm định; tổng hợp điểm tự chấm của các đơn

vị xã, điểm của các thành viên thẩm định. Tham mưu tổ chức cuộc họp thống

nhất kết quả đánh giá, xếp loại hoặc xin ý kiến các thành viên Hội đồng kết quả

đánh giá chính quyền cơ sở cấp xã. Ghi biên bản các cuộc họp, làm việc của Hội

đồng; lưu hồ sơ đánh giá, xếp loại của Hội đồng.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng phân công.

4. Các thành viên Hội đồng (Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện;

Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Trưởng Công an

2

huyện; Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận

tổ quốc Việt Nam huyện và trưởng các đoàn thể huyện; trưởng các Ban của Hội

đồng nhân dân huyện):

Thẩm định, chấm điểm và chịu trách nhiệm với điểm chấm các tiêu chí

theo phân công (Có bảng phân công nhiệm vụ và Phiếu chấm điểm thẩm định,

chấm điểm kèm theo).

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng phân công.

II. TRIỂN KHAI ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI CHÍNH QUYỀN CƠ SỞ

CẤP XÃ TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN TỦA CHÙA NĂM 2023

1. Các xã tự chấm điểm, đánh giá, xếp loại

Ngày 18/12/2023, UBND huyện ban hành Công văn số 1507/UBND-NV

về việc triển khai tự đánh giá, xếp loại chính quyền cơ sở cấp xã năm 2023.

Theo đó, các xã, thị trấn tiến hành tự chấm điểm, đánh giá xếp loại và nộp hồ sơ

đề nghị, tài liệu kiểm chứng về Ủy ban  nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ)

chậm nhất vào thứ Sáu ngày (22/12/2023).

2. Giao Thư ký Hội đồng tổng hợp kết quả tự chấm điểm, tài liệu kiểm

chứng của các xã, thị trấn chuyển các thành viên Hội đồng trong ngày thứ Hai

(25/12/2023).

3. Các thành viên Hội đồng tiến hành chấm điểm đối với các tiêu chí được

phân công trong ngày thứ Ba (26/12/2023), gửi kết quả chấm điểm của cá nhân

về thư ký Hội đồng tổng hợp chậm nhất trong sáng ngày thứ Tư (27/12/2023).

4. Tổ chức họp Hội đồng hoặc xin ý kiến các thành viên Hội đồng thống

nhất kết quả đánh giá, xếp loại chính quyền cơ sở năm 2023 đối với các xã, thị

trấn chậm nhất ngày thứ Năm (28/12/2023).

5. Báo cáo, đề nghị Ủy ban nhân dân huyện quyết định đánh giá, xếp loại

chính quyền cơ sở năm 2023 chậm ngày thứ Sáu (29/12/2023).

Trên đây là nội dung phân công nhiệm vụ các thành viên Hội đồng và triển

khai đánh giá, xếp loại chính quyền cơ sở cấp xã trên địa bàn huyện Tủa Chùa

năm 2023. Đề nghị các thành viên nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN TỦA CHÙA

Lường Tuấn Anh

		2023-12-25T07:05:49+0700

		2023-12-25T09:49:25+0700

		2023-12-25T09:49:39+0700

		2023-12-25T09:50:11+0700